Styrax, Matth. Cord. hist. Lugd.

De hac Plinius l.c. 25. lacrymæ ex austero juncundiores, intus similitudo harufinæ, succo prægnans: hoc circa canis ortum advolant pennati vermiculi erodentes: ob id in scobe fordeleit.

Dicitur calamita, quod in calamis è Pamphilia ferebatur: nam & cætera odorata olim arundinibus recondebantur, ne expirarent & vires amitterent, quod & de Dictamno Cretico Theophr. 9. hist. 16. scriptum reliquit. Dioscoridi est *τεταλάντης, μοστιάριος ἡ καλαμία*: addit: inventari & lacrymam gummi similem, translucidam, myrrhæ simulam, quæ perpaucæ. Et Plin. l.c. 17. ex Syria (& albi: ex Cypro, Sydone, & Pylidia) revehunt Styram, acri odore, ejus vi foris abigentes suorum fastidium.

Præfertur flavus ac pinguis (ruffus & pinguis lentsus: deterior furfurulus, & cano situ obductus) resinosis, albicanibus grumis, qui dum mollitur melleam humiditatem & odore perseverantem, ex se remittit.

Adulteratur arboris scobe, quæ vermiculorum erosione facta fuerit, & hunc Styram ideo *τεταλάντην* quasi vermiculatum cognominant, quod imperiti tanquam syncerum admittunt, Dioscor. At Plinio, cedri resinâ, vel gummi, alias melle, aut amygdalis amaris adulteratur.

Ex Styrae afflato fuligo quoq; colligitur: & in Syria unguentum Styracinum conficitur, Diod. Styrax liquidus: & Cord. hist. Lugd.

Alii ex Styrae calamita, laricea resina, oleo & viso simul coctis conficiunt, & quod post mentes a liquo tenuissimum & liquidum, Oleum Styracinum vocant ex decoctione quorundam surculorum in aqua fit: sicut aliqui Styram liquidam, è peculiaria arbore à Styrae discrepante, manare ve- lint: & sic Styrae liquidæ duæ species erunt. At Cæsalpino, qui ad nos adfertur, lariceæ resinæ est cōsistente, cineraceus, odore altero vehemētior.

Storax rubra officinarum, est cortex de quo in- ter arbores.

I X. LIQUIDAMBÆ, Monard. Mexican. hist. Cæl. Lugd. & par. 9. Ind. occid. l.c. 29. resina est liquida quæ ex India occidentali affertur: nam in ciliæ arbore vastæ magnitudinis, quam Americi Ocosole vocant, foliis hederæ cortice crasso, ci-

nereo, quo inciso aut excavato effluit, ut ex Monardi & hist. Mexicanæ authore, Lugdunensis retinet: ex hac recenti, oleum odoratius per se stellare aijunt: exprimi quoq; ut majorem quantitatem habeant, led minus perfectum, quo chirotheas inficiunt: & cum Styracis odore sit ad Styracis genera referri posse, Cæsalpinus monet.

X. BDELLIUM.

BEDELLUM nonnullis *μέλαχας*, alii bolchum appellant, lacryma est arboris Sarracenicæ, Dioscor. l. t. c. 80. & Plinius l. 12. c. 9. vicina est Baetiana in qua Bdellium nominatis, arbor nigra est, magnitudine oleæ, folio robustis, fructu caprifisci, naturaq; Alii, ex arbore valde simili ei quæ Myrrham proferunt.

Duplex est: alterum quod probatur amarum, translucidum, taurino glutini limile, intus pingue & facilè mollescens, lignorum & sordium expersum. Alterum sordidum ac nigrum, grandioribus glebis in offas convolutum, quod ex India adfertur, quod Adrobalon nuncupatur & omnium pessimum est.

Desfertur & jam à Petra, siccum, resinosum, sublividum. Dioſc. qui Sarracenicum, quod è Saraca felicis Arabiæ civitate devehitur, laudat; Galenus vero, Scythicum; Plinius, Baetianum. Laudatur etiam quod in Media nascitur, Parthicum nominatum. Adulteratur gummi admixto Dioſc. Sunt qui Anime, legitimum Bdellium esse putent, Cl. in Garz. monente.

Bdellium, Matth. Lac. Cord. hist. (qui sex species facit) Cæſ. Frag. Lugd.

Bdelli fructum Cortusi, Clusius ad notas in Garz. pingit: Lugd. vide inter Palmas.

XI. Belzoinum officinarum.

Benzoinum, Laserpitium non est, Matth. Benzoum, benzoi & Aſa dulcis, Cord. hist.

Ben Judæum, Ruellio: forte nominum vicinitate lapsus, Ben jaoy id est filium de Jaoa, ubi plurimum nascitur nominare debuit, Garzias.

Benivi, quod neq; Græcis, neq; Arabibus, neque Judæis cognitum, Garz.

Belzoe vel Belzoi, vel Belzuinum vulgo, Lugd. Belzoi vulgo, lacryma ex Oriente, Cæſ. qui Myrrham suscipitur.

Benevinum, Linſcot. par. 4. Ind. or. c. 27.

Eſt Benivifera arbor vasta, foliis citri aliquantum minoribus, parte aversa candicantibus, ex cuius rami vulneratis gummi effluit, Garz. Cuius

plura genera, præfertur Amygdaloides (hanc Myrrham Troglodyticam Dioſcordis, Amatus center) quod unguis ieu maculas candidas amygdalarum instar admittas habet, & in Seylan provenit: aliud genus nigrius in Samaria & Jaoa, quod vilius: 3. quoq; nigrum est, è novellis arboribus profluenſ, quod priore odoratius, & ab odore grato Benivi de Bonias, quasi de floribus, vocant, Garz. Linſcot. par. 4. Ind. or. c. 27. Quare aliud album, aliud nigrum est, Eidem par. 2. Ind. or. c. 22. committenti tamē solent, ut unā commodiū vendantur.

XII. Copal, Monardi, Cæſ. Lugd. & par. 9. Ind. occid. l. 4. c. 29.

Copal aut Pancopal, Frag.

Resina candida, diacitro valde transparens haud dissimilis, odorata, quæ ex Hispania nova adfertur.

Genera duo facit Gomara in hist. Mexicana: alterum rugosum, molle, thurisimile Xolochcopalli vocatum: alterū præstantius Copal cahuel, quod pleriq; Myrrham existimarunt, Clus. notis in Monard. Lugd.

Copal & Suchi copal, altera Styracis & thuris genera: par. 9. Ind. occid.

XIII. Resina abiegnæ Indica, Monard. Lugdunensi.

Ex arboribus spuriis, quæ neque pinus, neq; cupressi dici possunt, in quorum cacumine vesiculae, quibus confractis, liquor guttatum stillat, quo ut Balsamo utuntur: ex novi Orbis continente adfertur.